
Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques
 i Vertebració del Territori

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas 
y Vertebración del Territorio

RESOLUCIÓ de 15 d’abril de 2019, de la Direcció Gene-
ral d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per la qual 
s’acorda el nomenament de suplents dels presidents de les 
juntes arbitrals del transport d’Alacant, València i Caste-
lló. [2019/4221]

RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2019, de la Dirección 
General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, por 
la que se acuerda el nombramiento de suplentes de los 
presidentes de las juntas arbitrales del transporte de Ali-
cante, Valencia y Castellón. [2019/4221]

El Decreto 46/1991, de 20 de marzo, del Consell, por el que se esta-
blece el número, composición y normas de funcionamiento de las juntas 
arbitrales del transporte en la Comunitat Valenciana, establece en su 
artículo tercero que la Dirección General de Obras Públicas, Transporte 
y Movilidad designará al presidente y a los tres vocales de las juntas 
arbitrales de transporte de Alicante, Castellón y Valencia. En él se prevé 
que podrán designarse miembros suplentes tanto del presidente como de 
los vocales de las juntas.

La necesidad de atender en caso de imprevistos el funcionamiento 
de las Juntas Arbitrales del Transporte de la Comunitat Valenciana con 
el objetivo de no repercutir sobre las partes implicadas los efectos que 
pudiera tener la ausencia de sus respectivos presidentes justifican esta 
resolución por la que se nombra como presidente suplente de Alicante 
y Castellón al presidente de Valencia, y como presidente suplente de 
Valencia a la presidenta de Castellón.

El director general de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, es 
competente para resolver a tenor de lo dispuesto en los artículos 11 y 
siguientes del Decreto 159/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio.

Por todo ello, resuelvo:

Primero
Nombrar a Pedro Luís García de Torres presidente suplente de 

la Junta Arbitral del Transporte de Alicante y de la Junta Arbitral del 
Transporte de Castellón.

Segundo
Nombrar a Teresa Gras Huerta presidenta suplente de la Junta Arbi-

tral del Transporte de Valencia.

Tercero
Dejar sin efecto la Resolución de 1 de junio de 2016, de la Direc-

ción General de Obras Públicas, Transporte y Movilidad, por la que se 
acuerda el nombramiento de suplentes de los presidentes de las juntas 
arbitrales de transporte de Alicante y Valencia.

València, 15 de abril de 2019.– El director general de Obras Públi-
cas, Transporte y Movilidad: Carlos Domingo Soler.

El Decret 46/1991, de 20 de març, del Consell, pel qual s’estableix 
el nombre, la composició i les normes de funcionament de les juntes 
arbitrals del transport a la Comunitat Valenciana, estableix en l’article 
tercer que la Direcció General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat 
designarà el president i els tres vocals de les juntes arbitrals de trans-
port d’Alacant, Castelló i València. En aquest es preveu que podran 
designar-se membres suplents tant del president com dels vocals de les 
juntes.

La necessitat d’atendre en cas d’imprevistos el funcionament de les 
juntes arbitrals del transport de la Comunitat Valenciana amb l’objectiu 
de no repercutir sobre les parts implicades els efectes que poguera tindre 
l’absència dels seus respectius presidents justifiquen aquesta resolució, 
per la qual es nomena com a president suplent d’Alacant i Castelló el 
president de València, i com a president suplent de València la presi-
denta de Castelló.

El director general d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat és 
competent per a resoldre, d’acord amb el que disposen els articles 11 i 
següents del Decret 159/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Habitatge, 
Obres Públiques i Vertebració del Territori.

Per tot això, resolc:

Primer
Nomenar Pedro Luis García de Torres president suplent de la Junta 

Arbitral del Transport d’Alacant i de la Junta Arbitral del Transport de 
Castelló.

Segon
Nomenar Teresa Gras Huerta presidenta suplent de la Junta Arbitral 

del Transport de València.

Tercer
Deixar sense efecte la Resolució d’1 de juny de 2016, de la Direcció 

General d’Obres Públiques, Transport i Mobilitat, per la qual s’acorda 
el nomenament de suplents dels presidents de les juntes arbitrals de 
transport d’Alacant i València.

València, 15 d’abril de 2019.– El director general d’Obres Públi-
ques, Transport i Mobilitat: Carlos Domingo Soler.


		2019-05-14T13:40:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




